
 

令和元年１１月２１日 

都内私立中学高等学校 

 校 長 

 生 徒 指 導 担 当 教 諭 

 部 活 動 指 導 担 当 教 諭 

 関 係 教 職 員 

           一般財団法人東京私立中学高等学校協会 

会 長 近藤 彰郎 

東京私学教育研究所長 須藤  勉 

生き方教育研究会委員長 伊藤 節子 

（共催：公益財団法人東京都私学財団） 

 

 

 

 

時下 先生方におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。  

近頃、やる気が感じられない、人の話を聞くときにリアクションが薄いといった生徒が多く見受けられ

るようになったと感じている先生もいらっしゃるのではないでしょうか。そこで今回は、いかにして日常

から元気のある生徒の姿や活気に溢れる学校づくりが出来るのかをモチベーションアップのスペシャリ

ストの 中村 成博 先生 から「生徒のモチベーションをＵＰさせる」というテーマでご講演していただく

運びとなりました。講演会では生徒が輝きだすキーワードを教えていただき、すぐに実践できる手法まで

具体的にお話いただきます。 

普段から生徒のやる気を喚起させる取り組みを多くの先生方が工夫しているかと思いますが、今回の

講演を通して新たなヒントやより良いアイデアを生み出すきっかけとしていただければと思います。 

ご多用の折とは存じますが、教科・分掌を問わず、多くの先生方のご参加をお待ちしております。 

 

記 

 

１．日  時  令和２年２月１４日（金）１８：００ ～２０：００（受付開始１７：３０～） 

         

２．会  場  アルカディア市ヶ谷（私学会館）会議室  ※裏面案内図をご参照ください。 

 

３．講  師  中村 成博（なかむら まさひろ）氏 

【プロフィール】 

株式会社Gentle 代表取締役/株式会社絶好調 取締役 / 

防災アトラクション ファシリテーター  

日本マクドナルドで自らが考案した、従業員のモチベーションア

ップをはかるマネジメント手法は、本部を通じて全店に紹介され

た実績を持つ。  

コンサルティング会社では、この考え・手法をあらゆる業種・業

態においても、その効果をみずから実証。経営者・店長に広め、

その実効性は評価が高く、多くの方々の支持と共感を得ている。  

また、成功小説家の犬飼ターボさんの『TREASURE』にも実話が紹

介される。  

全国の学校でも≪ほめても子どもは育たない！？～子ども 3つの 

やる気スイッチ～≫、≪勉強に役立つ速読のコツ≫等セミナー多

数。 

 

殿 

 

生き方教育研究会「講演会②」のご案内 
― 生徒のモチベーションをＵＰさせる ― 

 



■交通のご案内

　　　　地下鉄　有楽町線・南北線
 　　　 市ヶ谷駅（1またはA1）出口

　　　　地下鉄　新宿線
　      市ヶ谷駅（Ａ4またはA1）出口

　　　　JR中央線(各駅停車)　市ヶ谷駅

　　　　上記改札・出口から徒歩約2分

・希望する

※FAX受理、受付完了等の連絡は省略いたします。（本申込書をお送りいただいた時点で受付完了です）
　申込確認が必要な方は、下記にご記入ください。後日、申込書受理書をFAXでお送りします。

理由等
 FAX番号:

４．定  員  ８０名（申し込み順 ⇒ 定員になり次第締め切ります） 

 

５．参 加 費   無 料（当協会会員各校の拠出金と（公財）東京都私学財団からの補助金で運営しております） 

          

６．そ の 他  本研修会は当研究所の初任者研修プログラム修了認定に該当する【初任者推奨研修】です。

（研修内容が初歩的であったり、参加者を初任者の方に限定するものではありません） 

 

７．申込方法  令和２年２月７日（金）までに Web または FAX にてお申込みください。 

URL  http:// k.tokyoshigaku.com      
  東京私学教育研究所  生き方教育研究会  担当：香川・松田 

TEL 03-3263-0544  FAX 03-3263-0560 

《案内図》 

 

 

切り取らずにそのままＦＡＸしてください。送り状は不要です。                   

生き方教育研究会「講演会②」 参加申込書 

〔令和２年２月１４日（金）実施〕 

学  校  名 氏 名（ふりがな） 担当教科 校務分掌 
初任者は 

○で囲む 

    初任者 

  上記の通り参加申し込みいたします。 

東京私学教育研究所 御中 

        令和      年   月   日 

 

          校 長             ㊞ 

 

 


